
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA
 Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 27 de desembre de 2022, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, per la qual es redistribueix la dotació del programa 
«Nous projectes territorials per al reequilibri i l’equi-
tat - emprenedoria i microempreses», convocat mitjan-
çant resolució de 20 de desembre de 2021, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, per la qual s’estableixen les bases i es convoca per 
a l’exercici 2022 el programa «Nous projectes territorials 
per al reequilibri i l’equitat - emprenedoria i microempre-
ses», en el marc del Pla de recuperació, transformació i 
resiliència. [2022/12896]

RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2022, del conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la que se redistribuye la dotación del pro-
grama «Nuevos proyectos territoriales para el reequilibrio 
y la equidad - emprendimiento y microempresas», convo-
cado mediante resolución de 20 de diciembre de 2021, del 
conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se establecen las bases y 
se convoca para el ejercicio 2022 el programa «Nuevos 
proyectos territoriales para el reequilibrio y la equidad - 
emprendimiento y microempresas», en el marco del Plan 
de recuperación, transformación y resiliencia. [2022/12896]

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 28 de diciem-
bre de 2021 se publicó la resolución de 20 de diciembre de 2021, del 
conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, por la que se establecen las bases y se convoca para el ejercicio 
2022 el programa «Nuevos proyectos territoriales para el reequilibrio y 
la equidad – emprendimiento y microempresas», en el marco del Plan 
de recuperación, transformación y resiliencia, cuyo resuelvo segundo 
establece que para facilitar su gestión, la dotación se territorializa de 
forma proporcional al número de personas registradas en LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación; asimismo establece que 
«La alteración de la distribución estimativa de la dotación (incluyendo 
los porcentajes de reserva) no precisará de nueva convocatoria. No 
obstante, dicha alteración será objeto de publicación en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana».

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes se procedió a 
desafectar la parte de la dotación inicialmente asignada a cada provin-
cia, que, por el volumen de solicitudes registradas, no iba a resultar 
necesaria. Sin embargo, la Dirección Territorial de Castellón ha tenido 
constancia en un momento posterior de la entrada en plazo de una soli-
citud, que, por tanto, no pudo tenerse en cuenta al determinar el importe 
de la desafectación. Dado que existe crédito sobrante en la provincia 
de Alicante que no va a ser utilizado, se hace necesario redistribuir la 
dotación actual de este programa, a fin de atender la totalidad de soli-
citudes presentadas.

En virtud de lo expuesto y de conformidad el artículo 23 del Decre-
to ley 6/2021, de 1 de abril, del Consell, de medidas urgentes en materia 
económico-administrativa para la ejecución de actuaciones financiadas 
por instrumentos europeos para apoyar la recuperación de la crisis con-
secuencia de la covid-19, en relación con el artículo 160.4.b) de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del 
Sector Público Instrumental y de Subvenciones, resuelvo:

Único. Redistribución
Asignar a la provincia de Castellón 5.000 euros sobrantes de la pro-

vincia de Alicante, fondos financiados en su integridad por el «Meca-
nismo de Recuperación y Resiliencia» (capítulo 4, código de línea 
S8969000 «Emprendimiento social e innovador», del subprograma 
322.91 (MRR Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia), 
resultando la siguiente distribución provincial final:

Alicante: 1.425.000 euros.
Castellón: 990.000 euros.
Valencia: 1.830.000 euros.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspondien-
te Juzgado de lo Contencioso Administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potes-
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 28 de desembre 
de 2021 es va publicar la resolució de 20 de desembre de 2021, del 
conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
per la qual s’estableixen les bases i es convoca per a l’exercici 2022 
el programa «Nous projectes territorials per al reequilibri i l’equitat 
– emprenedoria i microempreses», en el marc del Pla de recuperació, 
transformació i resiliència, el resolc segon del qual estableix que per 
a facilitar la seua gestió, la dotació es territorializa de manera propor-
cional al nombre de persones registrades en LABORA Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació; així mateix estableix que «L’alteració de la dis-
tribució estimativa de la dotació (incloent els percentatges de reserva) 
no precisarà de nova convocatòria. No obstant això, aquesta alteració 
serà objecte de publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana».

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds es va procedir a 
desafectar la part de la dotació inicialment assignada a cada província, 
que, pel volum de sol·licituds registrades, no anava a resultar necessària. 
No obstant això, la Direcció Territorial de Castelló ha tingut constàn-
cia en un moment posterior de l’entrada en termini d’una sol·licitud, 
que, per tant, no va poder tindre’s en compte en determinar l’import de 
la desafectació. Atés que existeix crèdit sobrant a la província d’Ala-
cant que no serà utilitzat, es fa necessari redistribuir la dotació actual 
d’aquest programa, a fi d’atendre la totalitat de sol·licituds presentades.

En virtut del que s’ha exposat, i de conformitat amb l’article 23 
del Decret llei 6/2021, d’1 d’abril, del Consell, de mesures urgents en 
matèria economicoadministrativa per a l’execució d’actuacions finança-
des per instruments europeus per a donar suport a la recuperació de la 
crisi conseqüència de la COVID-19, en relació amb l’article 160.4.b) de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’Hisenda Pública, del 
Sector Públic Instrumental i de Subvencions, resolc:

Únic. Redistribució
Assignar a la província de Castelló 5.000 euros sobrants de la pro-

víncia d’Alacant, fons finançats en la seua integritat pel «Mecanisme de 
Recuperació i Resiliència» (capítol 4, codi de línia S8969000 «Empre-
niment social i innovador», del subprograma 322.91 (MRR Pla de Recu-
peració, Transformació i Resiliencia), resultant la següent distribució 
provincial final:

Alacant: 1.425.000 euros.
Castelló: 990.000 euros.
València: 1.830.000 euros.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, 
a comptar des de l’endemà de la seua publicació, davant el correspo-
nent Jutjat contenciós administratiu competent, d’acord amb el que 
s’estableix en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativa-
ment recurs de reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un 
mes, computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que es 
disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques. Tot 



públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 27 de diciembre de 2022.- El conseller de economía sos-
tenible, Sectores productivos, comercio y trabajo: Rafael Climent Gon-
zález.

això sense perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol altre 
recurs que estimen pertinent.

València, 27 de desembre de 2012.- El conseller d’Economia Soste-
nible, Sectors Productius, Comerç i Treball:  Rafael Climent González.


		2022-12-29T19:18:40+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




